
Okénko do zahraničí č. 24 - 17/18 

Na mnoha kuželnách po celé Evropě jsou dosahovány velmi pěkné výkony, mezi nimiž se 

neztrácejí ani výsledky našich hráčů. Rekordem kuželny se tak tentokrát vyznamenal Ondřej 

Sobčák a celé trio našich hráčů v Raindorfu se probojovalo s družstvem do závěrečných bojů 

o německý Pohár DKBC. 

 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

ASKÖ KSC Schneegattern 3243 3:5 3264 KSV Wien 

Bertoldi Susanna 533 1:3 595 Petrov Veronika 

Zimmermann Rita 530 1:3 548 Procházková Pavlína 

Veronika byla opět první hvězdou celého zápasu a zejména její první poločas (154+169) byl 
na poměry kuželny ve Schneegatternu famózní. Potom sice trochu polevila, ale náskok 
v kuželkách už zajišťoval zisk bodu. Pavlína si proti mladičké Rakušance (v dubnu jí bude 16 
let) vytvořila dostatečný náskok až na třetí dráze, kterou vyhrála 141:165. Pokud se jí podaří 
rapidně snížit i počet chyb (tentokrát 8), tak její výkony o hodně vyrostou.  
 

SKC EHG Dornbirn 3160 6:2 2953 KSK Austria Krems 

Annasensl Jasmin 569 3:1 526 Šebestová Vendula 

Vendula byla opět po Janě Kravcové (528) duhou nejlepší hráčkou svého družstva. Hrála 
však proti nejlepší hráčce celého utkání, a tak jen výborný výkon na druhé dráze (149) jí 
přinesl jeden dílčí bodík. 
 

SK FWT Composites NK 3376 6:2 3264 BSV Voith St. Pölten 

Nguyen Monika 559 1:3 572 Navrkalová Renáta 

Renáta hrála bez chyb, a když už vedla 0:3, tak v posledním setu (122) dovolila soupeřce 
získat jeden dílčí bod. Nejlepší hráčkou hostujícího družstva se tak stala Zorica Barac (583). 
První hvězdou celého utkání však byla Slovinka Eva Sajko, která porazila 632 kuželky! 
 
Určitě za zmínku stojí výkon maďarské hráčky Iren Nemes (Schlaining), která v tomto kole 
na domácí dráze porazila 643 kuželky a vytvořila tak ženský rekord kuželny! 
 
Tabulka: 

1 BBSV Wien 17 94,5:41,5 28 

2 SK FWT Composites NK 17 85,5:50,5 26 

3 ASKÖ Schneegattern 17 82:54 23 

5 BSV Voith St. Pölten 17 77:59 21 

7 KSV Wien 17 60,5:75,5 14 

10 KSK Austria Krems 17 34,5:101,5 4 

Do konce soutěže zbývá poslední kolo a vypadá to, že o všem už je nyní rozhodnuto. 



 

Superliga muži 

SKC Kleinwarasdorf 3595 5:3 3517 SKC Sonnensee Ritzing 

Holakovský Radek 599 2:2 628 Gerdenitsch Roman 

Radek zahrál velmi slušně tři dráhy, bohužel ve druhém setu (136) prohrál rozdílem 33 

kuželky, což se nakonec ukázalo jako rozhodující. 

 

SK FWT Composites NK 3607 2:6 3636 BSV Voith St. Pölten 

Eβmeister Christoph 588 2:2 600 Dejda Filip 

Filip na obrátce prohrával na kuželky 315:306, a když prohrál i třetí dráhu 138:128, tak to na 
zisk bodu příliš nevypadalo. V závěru však ukázal, že umí mnohem víc (166) a tak opět platí: 
„Konec dobrý, všechno dobré!“ Nejlepším hráčem utkání byl opět Srb Radovan Vlajkov 
(662), hrající za domácí družstvo.  
 

ESV Leoben 3478 6:2 3320 KSK Austria Krems 

Leitner Roman 590 1:3 630 Sobčák Ondřej 

Saghy Tamas 622 3:1 579 Machala David 

Ondra se v Leobenu zapsal na tabuli, když vytvořil rekord kuželny! Zejména se mu povedla 

hned ta první dráha (182). Potom jeho výkon postupně klesal až na posledních 134. Hodnotí 

se i hra bez chyby, která vždy svědčí o tom, že hráč se dokáže soustředit. David střídal 

pěkné dráhy (157, 166) s těmi horšími (123, 133) a tak na svého maďarského soupeře 

nestačil. 

 

SPG SKH / Post SV 1036 3357 2:6 3532 KSK Union Orth / Donau 

Blecha Milan 586 4:0 551 Fritz Patrick 

Pelzlbauer Peter 577 2:2 569 Kratochvíl Michal 

Pelzlbauer Harald 536 0,5:3,5 613 Veselý Jiří 

Milan dokázal svého soupeře vždy na každé dráze o několik kuželek přehrát a nejlépe se mu 

dařilo v posledním setu, který vyhrál 162:145. Michal prohrál druhý set 149:133 a to asi  

nakonec rozhodlo. Po obrátce sice obě dráhy (155+143) vyhrál, ale rozdíl v kuželkách už 

smazat nedokázal. Jirka hrál bez chyby, ale výborný výkon předvedl až v posledním setu 

(170).  

 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten 17 83:53 29 

2 KSK Union Orth / Donau 17 98:38 28 

3 SK FWT-Composites NK 17 78:58 23 

4 SKC Kleinwarasdorf 17 71,5:64,5 21 

6 KSV Wien 17 69:67 17 

9 KSK Austria Krems 17 53,5:82,5 8 



10 SPG SKH / Post SV 1036 17 44:92 5 

 

1. Bundesliga West muži 

KSK Kegelkasino Hallein 3159 7:1 3048 Polizei SV Wels 

Gneist Holger 522 2,5:1,5 491 Dvořák Jiří 

Pokud vím, tak Jirka si potřebuje dát do pořádku kolena, tak tady ani není o čem se 

rozepisovat. Snad jen, že nebyl čulibrk. 

 

SK Sparkasse Lambach 3439 8:0 3185 ATSV Hard 

Weiss Roman 592 2:2 550 Ajkovic Predrak 

Hrubý Petr 559 3:1 528 Feuerstein Martin 

Roman sice nezahrál žádnou vynikající dráhu, ale vyrovnaným výkonem se vypracoval na 

první hvězdu celého utkání! Nejlepší dráhu měl hned tu první – 154 a potom 2x za sebou 

144. Petr měl jednotlivé dráhy ještě vyrovnanější (136-143), ale hrál v poslední rundě a nic 

ho k velkému výkonu nenutilo. Družstvo Hard je téměř beznadějně poslední a dosud vyhrálo 

jen jediný zápas. 

 

Grün – Weiss - Micheldorf 3350 7:1 3124 ASKÖ KSC Schneegattern 

Wögl Christian 519 2:2 573 Petrů Pavel 

Nedá mi to a tak si trochu rýpnu. Proti Pavlovi totiž nastoupil za domácí jejich nejslabší hráč 

a tak měl Pavel snadnou úlohu. Než se však rozkoukal, tak už prohrál první set 126:125. 

Potom se rozehrál a zachraňoval družstvo od „kanára“! Ostatně jako vždy! Byl zase ze svého 

„mančaftu“ nejlepší, tentokrát o 42 kuželky! 

 

SKC EHG Dornbirn 3136 2:6 3182 KSK Kremstalerhof 

Baumgartner Markus 564 1:3 565 Sysel Josef 

Pepa hned v prvním setu dostal nadílku 144:123. Musel tak pořádně máknout, aby vybojoval 

dílčí body na každé další dráze. Hrál proti nejlepšímu ze soupeřů a tak to neměl vůbec 

jednoduché. Pokud by v tomto utkání družstvo hostů prohrálo, tak by se jim domácí přiblížili 

na rozdíl 4 bodů a hrozila by i „play off“ o záchranu. 

 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 19 106:46 30 

2 SK Sparkasse Lambach 19 102,5:49,5 28 

5 Polizei SV Wels 19 84:68 23 

6 SK Sparkasse Jenbach 19 87:65 22 

8 ASKÖ KSC Schneegattern 19 67:85 17 

10 KSK Kremstalerhof 19 68:84 15 

 

 



 

 

NÖ Landesliga muži 
 

KSK Austria Krems II 3227 3:5 3242 KV Auersthal 

Vychodil Jaroslav 564 3:1 511 Zimmermann Gerhard 

Ploiner Herbert 514 0,5:3,5 578 Souček Milan 

Gondek Pavel 524 2:2 533 Fellner Peter 

Jarda střídal pěkné dráhy s těmi horšími, ale soupeř ho pozlobil jen na té první, která 

skončila 133:136. Milan hrál svoje obvyklá čísla 140-154 a stal se tak první hvězdou zápasu. 

Jeden z nejstarších hráčů Landesligy (roč.1948) proti němu neměl příliš naději. Pavlovi se 

sice příliš nepovedla druhá dráha (119), ale rozhodnutí přišlo až na té poslední, která 

skončila 144:156. 

 

KSV Mistelbach 3281 5:3 3214 KSK Bad Erlach 

Hýbl Miloslav 566 4:0 504 Supper Wilhelm 

Míla zahrál opět spolehlivě a předvedl svůj obvyklý výkon. Byl tak nejlepším hráčem celého 

utkání!  

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau II 18 95:49 28 

2 KV Auersthal 18 76:68 23 

3 KSV UU. Amstetten 18 82:62 22 

4 KSV Mistelbach 18 79:65 22 

8 KSK Austria Krems II 18 73:71 16 

 

N ě m e c k o 

V Německu se bundesligové zápasy nehrály a tento víkend byl vyhrazen zápasům o Pohár 

DKBC, ve kterých účinkovali i naši hráči.  

 

SV Geiseltal Mücheln 3569 5:3 3475 SKC Weiden 

Fechner Harald 571 2:2 577 Junek David 

David zahrál velmi dobře tři dráhy, ale opět se nevyvaroval jedné slabší dráze. Tentokrát ve 

druhém setu zahrál jen 127, když zbývající sety byly vzácně vyrovnané 149-151. Zápas se 

prakticky rozhodl hned ve třetí dvojici, kdy hráč Weidenu prohrál s nejlepším hráčem utkání 

Andreasem Kühnem (642) o 105 kuželek. 

 

SKK Raindorf 3633 (13) 4:4 3633 (11) Victoria Bamberg 



Hejhal Radek 626 4:0 590 Craciun Cosmin 

Svoboda Milan 633 4:0 576 Teufel Dominik 

Kotal Michael 590 1:3 630 Fritzmann Florian 

Radek neponechal nic náhodě a hned od začátku se do svého soupeře nekompromisně 

opřel. Zřejmě si i jako hráč v první směně uvědomoval, že může rozhodovat i každý dílčí 

bod. Jeho výkon po obrátce (166+160) tomu jasně nasvědčuje! Milan byl určitě stejně 

„nabuzený“ a vyrovnanými sety 155-161 se vypracoval k nejvyššímu číslu domácích hráčů. 

Michal neměl proti Fritzmannovi příliš co ztratit, ale i ten jeden dílčí bod na třetí dráze 

(154:149) se nakonec ukázal jako cenný. V poslední čtveřici hráčů se opravdu bojovalo o 

každou kuželku a každý pomocný bod. Hráči družstva hostů dokázali stáhnout rozdíl 

v poražených kuželkách o 39+35 a také na dílčí body vyhráli 1:7. Tak vzácně vyrovnané 

utkání se vidí opravdu jen málokdy. A že bylo vedeno i velice fair, svědčí poděkování 

divákům od kapitána hostů. Do finále čtyř družstev, které se bude konat 28. a 29. dubna 

v Ludwigshafenu tedy po boji postupuje SKK Raindorf. Budou tam hrát ještě Mücheln, Zerbst 

a Unterharmersbach. V zápase, který se hrál v Unterharmersbachu porazil domácí Alex 

Schondelmaier 686 kuželek. 

 

 

 

S l o v e n s k o 
Na Slovensku se v neděli 4.3.2018 hrál na kuželně v Rimavské Sobotě už 3. turnaj žen ve 
sprintu. Tentokrát vyhrála Johanka Kičinková (Podbrezová) před Lenkou Stasinkovou 
(Vrútky). V souboji o třetí místo porazila Jana Turčanová (Podbrezová) Veroniku 
Mikušincovou (Trenčín).  
V Extralize mužů si Sučany A celkem hladce na domácí kuželně poradily s Galantou, když 
pěkné čísla si zapsali Ján Vyletel 632 a Peter Adamec 624. Rakovice prohrály v  Žarnovici a 
tak už jistým postupujícím do Interligy je družstvo Sučany A. 
Minule jsem psal o zajímavém závěru 1.ligy východ a tak jen pro doplnění uvedu, že 
v semifinále se příští týden utkají dvojice Železiarne Podbrezová B – Trstená Starek A a 
Magnezit Jelšava – Rimavská Sobota. Odvety se hrají o týden později.  
 

Jihovýchodní  Evropa 
Maďarsko: V maďarské Superlize se hrálo 17. kolo a v Szegedu předvedli pěkné výkony 

domácí László Karsai 661 a Norbert Kiss 667. Z ostatních neúplných výsledků mě zaujal 
Zsombor Zapletán se 627 a János Brancsek (oba Répcelaki) se 630 poraženými kuželkami. 
Attila Nemes (Zalaegerszegi) porazil 638 kuželek. 
 
Srbsko: V srbské Superlize žen si na kuželně v Apatinu zapsaly nejvyšší čísla Maja Dukič 
(Kristal) 616 a Nataša Lemič (Apatin) 610. Mezi muži se nejvíce dařilo Aleksandru 
Milinkovičovi (Kragujevac), který doma porazil 644 kuželky a Saša Juhas (Spartak 024) 
tamtéž porazil 640 kuželek. V tabulce po 15. kole vede Beograd se 29 body před 
Partizanem, který má o 2 body méně. 
 
Chorvatsko: V ženské lize jsou uvedeny pěkné výkony u všech kuželkářských stálic. Stačí 
tedy jen si je zopakovat: Nataša Ravnič-Gašparini (Istra) v Rijece 622, Klara Sedlar (Admiral) 



doma 615, Tihana Čavlovič (Zagreb) 612 a Ana Jambrovič (Mlaka) 619. Dvě kola před 
koncem vede Mlaka o 3 body před Admiralem. 
Mezi muži se opět v Grmoščici dařilo Damiru Fučkarovi (Grmoščica), který má v tomto kole 
nejvyšší výkon 675 poražených kuželek. Jeho spoluhráč Zdenko Tonkovič porazil 638 a 
z družstva soupeřů Mario Liovič (Osijek) 632 kuželky. Zahanbit se nenechali ani hráči 
Velebitu, z nichž Marko Vidak porazil 652 a Marko  Zrile 642 kuželky. V tabulce vede 
Zaprešič o 3 body před Mertojakem.  
 
Polsko: V minulém kole polské Superligy jsem zaznamenal velmi pěkných 666 poražených 

kuželek u Jakuba Osiewicze (Gostyň), kterému se to povedlo na kuželně ve Wronki. 
 
Dne 11.3.2018 v 19:05 hod. 
Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


